
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 14 декабря 2021 года               № 53-151 

с. Грачевка Петровского района 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской 

области» 

В соответствии со ст. 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Уставом Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение от 24 ноября 2017 года № 49 -175 «Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области» (с изменением от 27.09.2018 года № 2-15, 

30.04.2019 года № 12-42, 19.05.2020 года № 26-86) следующие изменения: 

1.1. пункт 4.6 решения дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«В случае изменения кадастровой стоимости объекта 

налогообложения вследствие установления его рыночной стоимости 
сведения об измененной кадастровой стоимости, внесенные в Единый 

государственный реестр недвижимости, учитываются при определении 

налоговой базы начиная с даты начала применения для целей 

налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости». 
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Грачевского  

муниципального образования                                 В.Г. Соболев 
 

 

 


